

Heimentgelte im Seniorenheim Ludwigsstadt	Gültig ab 01.01.2026	Bayerisches Rotes Kreuz 
--	-----------------------------	--

Tagessatz vollstationäre Pflege:	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
pflegebedingter Anteil	77,19 €	102,79 €	119,69 €	137,31 €	145,23 €
Ausbildungsumlage, Pflegefachmann / Pflegefachfrau	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €
Ausbildungszuschlag, Pflegefachhelfer / Pflegehelferin	1,08 €	1,08 €	1,08 €	1,08 €	1,08 €
Unterkunft	17,66 €	17,66 €	17,66 €	17,66 €	17,66 €
Verpflegung*	17,96 €	17,96 €	17,96 €	17,96 €	17,96 €
Investitionskosten Doppelzimmer	9,85 €	9,85 €	9,85 €	9,85 €	9,85 €
Einzelzimmerzuschlag	6,76 €	6,76 €	6,76 €	6,76 €	6,76 €
Gesamtkosten im Doppelzimmer	127,19 €	152,79 €	169,69 €	187,31 €	195,23 €
Gesamtkosten im Einzelzimmer	133,95 €	159,55 €	176,45 €	194,07 €	201,99 €

Gesamtkosten im Doppelzimmer pro Monat	3.869,12 €	4.647,87 €	5.161,97 €	5.697,97 €	5.938,90 €
Gesamtkosten im Einzelzimmer pro Monat	4.074,76 €	4.853,51 €	5.367,61 €	5.903,61 €	6.144,54 €
abzüglich Anteil der Pflegekasse	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €
Eigenanteil Doppelzimmer bei Einzug	3.738,12 €	3.473,92 €	3.474,00 €	3.474,00 €	3.473,94 €
Eigenanteil Einzelzimmer bei Einzug	3.943,76 €	3.679,56 €	3.679,64 €	3.679,64 €	3.679,58 €

abzüglich Zuschuss der Pflegekassen zu pflegebedingtem Anteil + Ausbildungsumlage:					
15% ab Einzug bis zu 12 Monate Verweildauer:		368,95 €	368,97 €	368,97 €	368,95 €
30% ab dem 13. Monat bis zum 24. Monat:		737,90 €	737,93 €	737,93 €	737,91 €
50% ab dem 25. Monat bis zum 36. Monat:		1.229,84 €	1.229,89 €	1.229,89 €	1.229,85 €
75% ab dem 37. Monat:		1.844,76 €	1.844,83 €	1.844,83 €	1.844,77 €

verbleibender Anteil pro Monat im Doppelzimmer					
ab Einzug bis zu 12 Monate Verweildauer:		3.473,92 €	3.474,00 €	3.474,00 €	3.473,94 €
ab dem 13. Monat bis zum 24. Monat:		3.104,97 €	3.105,04 €	3.105,04 €	3.104,99 €
ab dem 25. Monat bis zum 36. Monat:		2.613,03 €	2.613,08 €	2.613,08 €	2.613,05 €
ab dem 37. Monat:		1.998,12 €	1.998,14 €	1.998,14 €	1.998,12 €

verbleibender Anteil pro Monat im Einzelzimmer					
ab Einzug bis zu 12 Monate Verweildauer:		3.679,56 €	3.679,64 €	3.679,64 €	3.679,58 €
ab dem 13. Monat bis zum 24. Monat:		3.310,61 €	3.310,68 €	3.310,68 €	3.310,63 €
ab dem 25. Monat bis zum 36. Monat:		2.818,67 €	2.818,72 €	2.818,72 €	2.818,69 €
ab dem 37. Monat:		2.203,76 €	2.203,78 €	2.203,78 €	2.203,76 €

Tagessatz bei Kurzzeit-/Verhinderungspflege	Pflegegrad 2-5
pflegebedingter Anteil	119,31 €
Ausbildungsumlage	3,45 €
Unterkunft + Verpflegung + Investitionskosten	45,47 €
Gesamtkosten pro Tag	168,23 €
Eigenanteil pro Tag	45,47 €
Einzelzimmerzuschlag	6,76 €

Pflegekassenleistung	Budget pro Jahr	max. Tage pro Jahr
Kurzzeitpflege	1.854,00 €	15
Verhinderungspflege	1.685,00 €	13

*bei Sondennahrung werden vom Verpflegungssatz 7,12 € abgezogen